
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от H.09.X0/g г. Грозный № /9^ 

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

и межмуниципальпым маршрутам регулярных перевозок 
в Чеченской Республике на 2018-2022 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 ноября 2017 года № 44-РЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории 
Чеченской Республики», Законом Чеченской Республики от 8 мая 2018 года 
№ 17-РЗ «О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом между органами местного 
самоуправления муниципальных образований и органами государственной 
власти Чеченской Республики» и постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 28 декабря 2017 года№ 338 «Об утверждении порядка подготовки 
документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в Чеченской Республике» Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным и 
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Чеченской Республике 
на 2018-2022 годы. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Х.С. Хакимова. 

3. Настоящее постл^^Ш^^Щ'^тупает в силу по истечении десяти дней 
после дня его oфициaлJЙмfш?бfт7'кw^ 

.«1,.,.«,Ч1,* . lu|»4|-^i«.*-,n 

председатель Правите 
Чеченской РеспублШй '̂̂ ;^^ ^^М^Ш М.М. Хучиев 



ем Правительства 
спублики 

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок 

в Чеченской Республике на 2018-2022 годы 

Раздел 1. Виды регулярных перевозок по муниципальным 
и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок 

№ п/п 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

12 
13 

14 

15 
16 
17 
18 

19 

20 
21 

22 

23 
24 
25 
26 

27 

Номер и наименование 
маршрута регулярных 

перевозок 

Фактический 
вид маршрута 

регулярных 
перевозок 

Планируемый вид 
маршрута 

регулярных 
перевозок 

Дата 
изменения 

вида 
регулярных 
перевозок 

Муниципальные маршруты 
1 ТЦ Беркат - пос. Черноречье 
2 ТЦ Беркат - пос. Калинина 
3 ТЦ Беркат - пос. Черноречье 
4 ТЦ Беркат - 36 участок 
4А 36 участок - ул. Таманская 
4Э ТЦ Беркат - элеватор 
5А ТЦ Беркат - совхоз № 3 
6 3 корп. ЧГУ - ТЦ Беркат 
6Б ТЦ Беркат - пос. Возроадение 
6А ТЦ Беркат - 15-й участок 
7 Стоматологическая п-ка -

автовокзал 
9 ТЦ Беркат - ул. Дальняя 
9А ТЦ Беркат - ул. Демченко -
ул^],альняя 
10 ТЦ Беркат - Андреевская 

долина 
11 ТЦ Беркат - магазин Втормет 
12 ТЦ Беркат - 49-я школа 
14 ТЦ Беркат - Окружной 
15 ТЦ Беркат - п. Ханкала 

16 ТЦ Беркат -тарная база 

18 ТЦ Беркат - 20-й участок 
20 ТЦ Беркат - Ленинский 

городок 
22 ост. Таманская -

ул. Мраморная 
25 ТЦ Беркат - 5б-й участок 
27 ТЦ Беркат - п. Мичурина 
28 б-ой микрорайон - ТЦ Беркат 
29А 6-ой микрорайон -

ТЦ Беркат 
29 ТЦ микрорайон - ж/д Вокзал 

регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 

регулируемый 

регулируемый 
регулируемый 

регулируемый 

регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 

регулируемый 

регулируемый 
регулируемый 

регулируемый 

регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 

регулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 

1.10.2018Г 

1.10.2018г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 



28 
29 

30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

39 

40 

41 

42 
43 
44 

45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 

30 ж/д Вокзал - пос. Родина 
31А ТЦ Беркат - Консервный 

завод - ул. Люксембург 
31Б ТЦ Беркат - Консервный 

завод - ул. Люксембург 
32 ТЦ Беркат - п. Турбина 

^ 3 ТЦ Беркат - пос. Кирова 
35 ТЦ Беркат - Черноречье 
39 пр. Кирова - ТЦ Беркат 
41 ТЦ Беркат - с. Старая Сунжа 
44 ТЦ Беркат - сов. Аргунский 
50 АВ Западный - аэропорт 
55 АС «Южная» - «Сурсад» -

АВ «Центральный» 
61 ТЦ Беркат-

1-й пер. Таима Исрапилова 
62 ул. Односторонняя -

ТЦ Беркат 
77 АВ «Центральный» -

ул. Алтайская 
78 ул. Комарова - ТЦ Беркат 
79 ул. Луговая - ТЦ Беркат 
80 Ачхой-Мартан Водокачка -

МТС 
81 ул. Шерипова - рынок 
82 ЦРБ - рынок 
83 Центр - ул. Восточная 
84 Центр - ул. Суворова 
85 Центр - ул. Ахмадова 
86 Центр - ул. Кадырова 
87 Центр - ул. Моздокская 
88 Центр - ул. Набережная 
89 2-я гор. больница - рынок 
90 ПМК-8 - Степная - рынок 
91 Рынок - Кундухова 
92 Рынок - Грибоедова 
93 ПМК-8 - Титова - рынок 
94 ПМК-8 - Кирова - рынок 
95 ПМК-6 - Кирова - рынок 
98 Аэропорт - ж/д Вокзал (108) 
130 Шали-Чири-Юрт 
135 Шали - Мескер-Юрт 
136 Шали - Герменчук 
138 Гудермес - Азамат-Юрт 
139 Гудермес - Брагуны 
140 Гудермес - Дарбанхи 
147 Урус-Мартан - Гойты 
153 Урус-Мартан - Алхан-Юрт 
163 Знаменское - Зебир-Юрт 
164 Надтеречное - Братское 
166 Шелковская - Червленная 
167 Шелковская - Сары-Су 
168 Наур - Николаевская 

регулируемый 
регулируемый 

регулируемый 

регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 

регулируемый 

регулируемый 

регулируемый 

регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 

регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируем ый 
нерегулируемый 
нерегулируем ый 
нерегулируемый 
нерегулируем ый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 

1.10.2018Г 

1.10.2018Г 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 



74 169 Наур - Мекенская регулируемый 
Межмуниципальные маршруты 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 

'Ж^ 
43 
44 
45 
46 
47 

100 Грозный - Алхан-Кала 
101 Грозный - с. Алхан-Юрт 
102 Грозный - с. Октябрьское 
103 Грозный - 60 лет Октября 
105 Грозный - с. Беркат-Юрт 
106 Грозный - с. Пригородное 
107 Грозный - пос. Гикало 
108 Грозный - Кулары 
109 Грозный - Кень-Юрт -

Терское 
110 Грозный - Ст. Атаги 
112 Грозный - Чечен-Аул 
113 Грозный - Гойты 
114 Грозный - Мекен-Юрт 
115 Грозный - Дачу-Борзой 
116 Грозный - Левобережное 
117 Грозный - Толстой-Юрт 
118 Грозный - Правобережное 
119 Червленная - Грозный 
127 Грозный - Курчалой 
128 Курчалой - Шали 
129 Грозный - Автуры 
131Сер)кень-Юрт - Грозный 
132 Грозный - Шали 
133 Агишты - Грозный 
134 Грозный - Новые Атаги 
137 Червленная - Шали 
141 Грозный - Гудермес 
142 Грозный - Белгатой 
143 Грозный - Чири-Юрт 
144 Знаменское - Советская 

Россия - Наур 
145 Советская Россия - Грозный 
146 Грозный - Алхазурово 
148 Грозный - Мартан-Чу 
149 Грозный - Рошни-Чу 
150 Грозный - Танги-Чу 
151 Грозный - Урус-Мартан 
152 Грозный - Шалажи 
154 Урус-Мартан - Алхан-Кала 
155 Грозный - Гехи-Чу 
156 Грозный - Ачхой-Мартан 
157 Грозный - Самашки 
158 Грозный - Катыр-Юрт 
159 Грозный - Ассиновская 
160 Грозный - Серноводск 
161 Грозный - Комарове 
162 Горагорск - Грозный 
165 Грозный - Надтеречное 

(ч/з Первомайское) 

регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 

регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 

регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируем ый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 

1.10.2018Г 

1.10.2018Г 

1.10.2018Г 
1.10.2018г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 

1.10.2018Г 

1.10.2018Г 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 

1.10.2018Г 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 



48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 

60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 

75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 

82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 

170 Грозный - Новотерское 
171 Новосолкушино - Грозный 
172 Грозный - Закан-Юрт 
174 Грозный - Дуба-Юрт 
175 Аллерой - Гудермес 
176 Грозный - Ведено 
177 Грозный - Ножай-Юрт 
178 Ножай-юрт - Гудермес 
179 Аргун - Грозный 
180 Грозный - Бердыкель 
181 Ялхой-Мохк - Гудермес 
182 Грозный-

Петропавловская 
183 Грозный - Шелковская 
184 Грозный - Долинск 
185 Гудермес - Аргун 
186 Гудермес - Герзель 
187 Гудермес - Шелковская 
188 Гудермес - Энгель-Юрт 
189 Гудермес - Комсомольское 
190 Гудермес - Шуани 
191 Грозный -Первомайская 
192 Грозный - Виноградное 
200 Грозный - Знаменское 
201 Грозный - Наурская 
202 Шали - Наурская 
203 Грозный - Бено-Юрт 
204 Грозный - Рубежное -

Сов. Россия 
205 Калиновская - Гудермес 
206 Гудермес - Шелковская 
207 Гудермес - Знаменское 
208 Шелковская - Грозный 
209 Калиновская - Ведено 
210 Эигель-юрт - Грозный 
211 Шелковская - Бурунный -

Грозный 
212 Братское - Грозный 
217 Ножай-Юрт - Грозный 
219 Грозный - Шатой 
220 Грозный - Махкеты 
221 Грозный - Аллерой 
222 Гудермес - Бачи-Юрт 
223 Толстой-Юрт - Знаменское 
224 Наур - Гудермес 
225 Элистанжи - Грозный 
226 Сержень-юрт - Шали 
227 Шали - Шелковская 

регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 

1 регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 

регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 

регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 

регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 
регулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 

нерегул и ру емый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируем ый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 
нерегулируемый 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 
1Л0.2018Г 
1.10.2018г 
1.10.2018Г 
1.10.2018г 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 

1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 
1.10.2018Г 



Раздел II. План изменения муниципальных и межмуниципальных 
маршрутов регулярных перевозок 

№ п/п 

1 

2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 

9 
10 
11 
12 
13 

Номер и наименование 
маршрута регулярных 

перевозок 

Толстой-Юрт 
(внутрисельский) 
ТЦ Беркат - Старая Сунжа 
РТС-Центр 
ТЦ Беркат - 12 участок 
пос. Ойсхара - Н.Нойбера -
В.Нойбера 
Шали - Хаттуни 
Николаевское - Грозный 
77 Центр ГАИ -
АВ Западный 
19 РТС-ТЦ Беркат 
Аргун муниципальный 
Аргун муниципальный 
Аргун муниципальный 
Аргун муниципальный 

Вид изменения 
маршрута 

регулярных 
перевозок 

(установление, 
изменение, отмена) 

установление 

установление 
установление 
установление 
установление 

установление 
установление 

изменение 

изменение 
установление 
установление 
установление 
установление 

Содержание 
изменения 

-

-
-
-
-

-
-

схема движения 

схема движения 

Дата 
изменения 

2019 год 

2019 год 
2019 год 
2019 год 
2019 год 

2019 год 
2019 год 
2020 год 

2020 год 
2020 год 
2020 год 
2020 год 
2020 год 

Раздел Ш. План-график заключения государственных контрактов 
о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам, и выдачи 
свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным и 
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок 

№ 
п/п 

Номер и 
наименование 

маршрута 
регулярных 
перевозок 

Дата начала 
проведения 
процедуры 

заключения 
государственного 

контракта 
в соответствии 
с Федеральным 

законом № 44-ФЗ 
от 05.04.2013Г 

Дата начала 
действия 

государствен
ного 

контракта 

Дата начала 
проведения 
конкурсной 
процедуры 

в соответствии 
с Федеральным 

законом 
№ 220-ФЗ 

от 13.07.2015Г 

Дата начала 
действия 

свидетельства 
об 

осуществлении 
перевозок по 
маршрутам 
регулярных 
перевозок 

Муниципальные маршруты 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

1 ТЦ Беркат -
пос. Черноречье 

2 ТЦ Беркат -
пос. Калинина 

3 ТЦ Беркат -
пос. Черноречье 

4 ТЦ Беркат -
36 участок 

4А 36 участок -
ул.Таманская 

4Э ТЦ Беркат -
Элеватор 

5А ТЦ Беркат -
совхоз № 3 

6 3 корп. ЧГУ -
ТЦ Беркат 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01Л0.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 



9 

10 

И 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

6Б ТЦ Беркат -
пос. 

Возрождение 
6А ТЦ Беркат -

15-й участок 
7 
Стоматологическая 
п-ка - Автовокзал 
9 ТЦ Беркат -

ул. Дальняя 
9А ТЦ Беркат-

ул. Демченко -
ул. Дальняя 

10 ТЦ Беркат-
Андреевская 
долина 

11 ТЦ Беркат -
магазин Втормет 

12 ТЦ Беркат -
49-я школа 

14 ТЦ Беркат-
Окружной 

15 ТЦ Беркат -
п. Ханкала 

16 ТЦ Беркат -
тарная база 

18 ТЦ Беркат-
20-й участок 

20 ТЦ Беркат -
Ленинский 

городок 
22 ост. Таманская -

ул. Мраморная 
25 ТЦ Беркат -

56-й участок 
27 ТЦ Беркат -

п. Мичурина 
28 6-ой микрорайон 
- ТЦ Беркат 
29А 

6-ой микрорайон -
ТЦ Беркат 

29 ТЦ микрорайон -
ж/д Вокзал 

30 ж/д Вокзал -
пос. Родина 

31АТЦ Беркат-
Консервный завод 

- ул. Люксембург 
31Б ТЦ Беркат-
Консервный завод -

ул. Люксембург 
32 ТЦ Беркат -

п. Турбина 
33 ТЦ Беркат-

пос. Кирова 
35 ТЦ Беркат-

Черноречье 
39 пр. Кирова-

ТЦ Беркат 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 



35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 
47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

41 ТЦБеркат-
с. Старая Сунжа 

44ТЦБеркат-
сов. Аргунский 

50 АВ Западный -
аэропорт 

55 АС «Южная» -
«Сурсад» -

АВ «Центральный» 
61 ТЦ «Беркат»-

1-й пер. Таима 
Исрапилова 

62 ул. Одностороняя 
- ТЦ «Беркат» 
77 АВ «Центральный» 
-ул. Алтайская 
78 ул. Комарова -

ТЦ Беркат 
79 ул. Луговая -

ТЦ Беркат 
80 Ачхой-Мартан 

Водокачка - МТС 
81 ул. Шерипова -

рынок 
82 ЦРБ - рынок 
83 Центр -

ул. Восточная 
84 Центр -

ул. Суворова 
85 Центр -

ул. Ахмадова 
86 Центр -

ул. Кадырова 
87 Центр -

ул. Моздокская 
88 Центр -

ул. Набережная 
89 2-я гор. больница 
- рынок 
90 ПМК-8-Степная 
- рынок 
91 Рынок -

Кундухова 
92 Рынок -

Грибоедова 
93 ПМК-8 - Титова 
- рынок 
94 ПМК-8-Кирова 
- рынок 
95 ПМК-б-Кирова 
- рынок 
98 Аэропорт -

ж/д Вокзал (108) 
130 Шали-

Чири-Юрт 
135 Шали-

Мескер-Юрт 
136 Шали-

Герменчук 
138 Гудермес-

Азамат-Юрт 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 
01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 
01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 



65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

139 Гудермес-
Брагуны 

140 Гудермес -
Дарбанхи 

147 Урус-Мартан -
Гойты 

153 Урус-Мартан -
Алхан-Юрт 

164 Надтеречное -
Братское 

163 Знаменское -
Зебир-Юрт 

167 Шелковская -
Сары-Су 

166 Шелковская -
Червленная 

169Наур-
Мекенская 

168Наур-
Николаевская 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

Межмуииципальные маршруты 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

100 Грозный-
Алхан - Кала 

101 Грозный-
с. Алхан-Юрт 

102 Грозный -
с. Октябрьское 

103 Грозный -
60 лет Октября 

105 Грозный -
с. Беркат-Юрт 

106 Грозный -
с. Пригородное 

107 Грозный -
пос.Гикало 

108 Грозный -
Кулары 

109 Грозный -
Кень-юрт -
Терское 

110 Грозный -
Ст.Атаги 

112 Грозный -
Чечен-Аул 

113 Грозный -
Гойты 

114 Грозный-
Мекен-Юрт 

115 Грозный -
Дачу-Борзой 

116 Грозный -
Левобережное 

117 Грозный -
Толстой-Юрт 

118 Грозный -
Правобережное 

119 Червленная -
Грозный 

127 Грозный -
Курчалой 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15Л1.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 



10 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

128 Курчалой-
Шали 
129 Грозный -

Автуры 
131 Серлсень-Юрт-

Грозный 
132 Грозный-
Шали 
133 Агишты-

Грозный 
134 Грозный-

Новые Атаги 
137 Червленная-

Шали 
141 Грозный-

Гудермес 
142 Грозный-

Белгатой 
143 Грозный-

Чири-Юрт 
144 Знаменское -

Советская 
Россия - Наур 

145 Советская 
Россия -

Грозный 
146 Грозный -

Алхазурово 
148 Грозный -

Мартан-Чу 
149 Грозный -

Рошни-Чу 
150 Грозный -

Танги-Чу 
151 Грозный -

Урус-Мартан 
152 Грозный-

Шалажи 
154 Урус-Мартан -

Алхан-Кала 
155 Грозный-

Гехи-Чу 
156 Грозный-

Ачхой-Мартан 
157 Грозный -

Самашки 
158 Грозный -

Катыр-Юрт 
159 Грозный -

Ассиновская 
160 Грозный-

Серноводск 
161 Грозный-

Комарово 
162 Горагорск -

Грозный 
165 Грозный-

Надтеречное 
(ч/з Первомайское) 
170 Грозный-

Новотерское 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15Л1.2018Г 



11 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

171 Новосолкушино 
- Грозный 
172 Грозный -

Закан-Юрт 
174 Грозный -

Дуба-Юрт 
175 Аллерой -

Гудермес 
176 Грозный-

Ведено 
177 Грозный -

Ножай-Юрт 
178 Ножай-юрт -

Гудермес 
179 Аргун-

Грозный 
180 Грозный -

Бердыкель 
181 Ялхой-Мохк-

Гудермес 
182 Грозный -
Петропавловская 
183 Грозный-

Шелковская 
184 Грозный-

Долинск 
185 Гудермес -
Аргун 
186 Гудермес -

Герзель 
187 Гудермес -

Шелковская 
188 Гудермес-

Энгель-Юрт 
189 Гудермес-

Комсомольское 
190 Гудермес -

Шуани 
191 Грозный -

Первомайская 
192 Грозный-

Виноградное 
200 Грозный -

Знаменское 
201 Грозный -

Наурская 
202 Шали -

Наурская 
203 Грозный -

Бено-Юрт 
204 Грозный -

Рубежное -
Сов. Россия 

205 Калиновская -
Гудермес 

206 Гудермес -
Шелковская 

207 Гудермес -
Знаменское 

208 Шелковская -
Грозный 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

• 

01.07.2020Г 

01.07.2020Г 

е 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.09.2020Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 



12 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

209 Калиновская -
Ведено 

210 Энгель-юрт -
Грозный 

211 Шелковская -
Бурунный -
Грозный 

212 Братское -
Грозный 

217 Ножай-Юрт -
Грозный 

219 Грозный -
Шатой 

220 Грозный -
Махкеты 

221 Грозный -
Аллерой 

222 Гудермес -
Бачи-Юрт 

223 Толстой-Юрт -
Знаменское 

224 Наур -
Гудермес 
225 Элистаижи -

Грозный 
226 Сержень-Юрт -

Шали 
227 Шали -

Шелковская 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

01.10.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

15.11.2018Г 

Раздел IV. План проведения иных мероприятий, направленных 
па обеспечение транспортного обслуживания населения 

№ 
п/п 

Номер и 
наимснокание 

маршрута 
регулярных 
перевозок 

Наименование 
мероприятия 

Содержание 
мероприятия 

Срок 
выполнения 
меропрняти 

я 
32 Грозный -

Шали 
Приобретение подвижного 
состава за счет привлечение 
частных инвестиций 

Замена устаревшего 
парка автобусов на 

новые микроавтобусы 

2020 год 

151 Грозный -
Урус-Мартан 

Приобретение подвижного 
состава за счет привлечение 
частных инвестиций 

Замена устаревшего 
парка автобусов на 

новые микроавтобусы 

2019 год 

156 Грозный -
Ачхой-Мартан 

Приобретение подвижного 
состава за счет привлечение 
частных инвестиций 

Замена уст̂  
парка 

новые 

2021 год 


